
 

Wissenschaftsentwicklung und Weiterentwicklung der 
wissenschaftlichen Informationsinfrastrukturen in Sachsen-Anhalt 

13. Dezember 2012 – 13.00 Uhr 

Amerika-Zimmer Franckesche Stiftungen zu Halle  
Franckeplatz 1, 06110 Halle(Saale) 

Teilnehmerliste  
(Stand: 10.12.2012) 

Referenten 

Prof. Dr. Klaus Mainzer 
Ordinarius am Lehrstuhl für Philosophie und  
Wissenschaftstheorie der TU München und  
Director of the Munich Center for Technology in Society (MCTS) 
Technische Universität München 
Tel.: 089/28925360 
mail: mainzer@cvl-a.tum.de 

Dr. Silviana Galassi 
Geschäftsstelle des Wissenschaftsrates 
WR | Wissenschaftsrat 
Tel.: 0221/3776280 
mail: galassi@wissenschaftsrat.de 

Moderator  
Prof. Dr. Gerhard Lampe 
Institut für Medien- und Kommunikationswissenschaften, Medienwissenschaften 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345 55-23580 
mail: gerhard.lampe@medienkomm.uni-halle.de 

Teilnehmer 

Prof. Dr. Francois Bertemes 
Institut für Kunstgeschichte und Archäologien Europas, 
Prähistorische Archäologie Mitteleuropas 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5524059 
mail: francois.bertemes@praehist.uni-halle.de 
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Prof. Dr. Dr. Johannes Bernarding 
Direktor des Instituts für Biometrie und Medizinische  
Informatik der Medizinische Fakultät 
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
Tel.: 0391/6713537 
mail: johannes.bernarding@med.ovgu.de 

Jörg Dannenberg 
Leiter Rechenzentrum 
Burg Giebichenstein Kunsthochschule Halle 
Tel.: 0345/7751911 
mail: dannenberg@burg-halle.de 

Prof. Dr.-Ing. Olaf Drögehorn 
Prorektor für Informations- und  
Kommunikationstechnologien sowie E-Learning 
Hochschule Harz (FH) 
Tel.: 03943/659139 
mail: odroegehorn@hs-harz.de 

Prof. Dr. Jürgen Christen  
Prorektor für Planung und Haushalt 
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
Tel.: 0391/6758766 
mail: rp@ovgu.de 

Thomas Gast 
Leiter des Zentrums für Informations-  
und Kommunikationstechnik 
Hochschule Anhalt 
Tel.: 03496/675413 
E-Mail: t.gast@zik.hs-anhalt.de 

Kornelia Hartmann 
Leitung des Zentrums für Kommunikation  
und Informationsverarbeitung 
Hochschule Magdeburg-Stendal 
Tel.: 0391/8864351 
mail: zki-leitung@hs-magdeburg.de 
kornelia.hartmann@hs-magdeburg.de 

Friedemann Hass 
Leiter Rechenzentrum 
Hochschule Harz 
Tel.: 03943/659434 
mail: fhass@hs-harz.de 

Dr. Martin Hecht  
Kanzler 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5521012 
mail: kanzler@uni-halle.de 
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Dr. Jürgen Heeg M. A. 
Stellv. Bibliotheksdirektor 
Universitätsbibliothek Magdeburg und  
Vertreter des Deutschen Bibliotheksverbandes 
Tel.: 0391/6718639 
mail: juergen.heeg@ovgu.de 

Prof. Dr. Uwe Heuert 
Rechnernetze und Virtuelle Instrumentierung 
Hochschule Merseburg 
Tel.: 03461/462189 
mail: uwe.heuert@hs-merseburg.de 

Dr. Rolf Knocke 
Leiter Universitätsrechenzentrum (URZ) 
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
Tel.: 0391-67-18553 
E-Mail: rolf.knocke@ovgu.de 

Prof. Dr. Einar Kretzler  
Vizepräsident für Informationstechnologie 
Hochschule Anhalt 
Tel.: 03496/671003 
mail: vize_it@hs-anhalt.de 
e.kretzler@loel.hs-anhalt.de 

Prof. Ingrid Mertig 
Leiterin der Arbeitsgruppe Quantentheorie  
des Festkörpers am Institut für Physik 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5525430 
mail: ingrid.mertig@physik.uni-halle.de 

Prof. Dr. Paul Molitor 
LDVK 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5524710 
mail: paul.molitor@informatik.uni-halle.de 

Prof. Dr. Dieter Orzessek 
Präsident 
Hochschule Anhalt 
Tel.: 03496/671001 
mail: praesident@hs-anhalt.de 

Sonja Peters 
Vorsitzende des Beirats für wissenschaftliche Bibliotheken  
des Landes Sachsen-Anhalt 
Hochschule Harz 
Tel.: 03943/659170 
mail: speters@hs-harz.de 
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Prof. Dr. Andreas Ranft 
Institut für Geschichte und Mitglied im Sachverstän- 
digenausschuß für Archivgut des Landes Sachsen-Anhalt 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5524295 
mail: andreas.ranft@geschichte.uni-halle.de 

Sylvia Rentzsch 
Abteilungsleiterin IT und Verwaltungssysteme 
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
Tel.: 0391/6718769 
mail: sylvia.rentzsch@ovgu.de 

Frank Richter,  
Kanzler, 
Hochschule Magdeburg-Stendal 
Tel.: 0391/8864100 
mail: rektor@hs-magdeburg.de 

Prof. Dr. Wolfgang Schenkluhn 
Institut für Kunstgeschichte und Archäologien Europas 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5524310 
mail: wolfgang.schenkluhn@kunstgesch.uni-halle.de 

Prof. Dr. Oliver Speck 
Institut für Experimentelle Physik 
Biomedizinische Magnetresonanz  
Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg 
Tel.: 0391/6117113 
mail: oliver.speck@ovgu.de 

Prof. Dr. Udo Sträter 
Rektor 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5521001 
mail: rektor@uni-halle.de 

Dr. Lutz Weber 
Geschäftsführer 
OntoChem GmbH 
Tel.: 0345/478047-0 
mail: info@ontochem.com 

Dr. Frank Wossal 
Leiter des IT-Servicezentrums 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg 
Tel.: 0345/5521800 
mail: frank.wossal@urz.uni-halle.de 
direktor@urz.uni-halle.de 
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Vertreter des Ministeriums für Wissenschaft und Wirtschaft  

Monika Morche 
Ministerium für Wissenschaft und Wirtschaft  
des Landes Sachsen-Anhalt 
Tel.: 0391/5674404 
mail: Monika.Morche@mw.sachsen-anhalt.de 

Thomas Neumann 
Ministerium für Wissenschaft und Wirtschaft  
des Landes Sachsen-Anhalt 
Tel.: 0391/5674445 o. -4337 
mail: thomas.neumann@mw.sachsen-anhalt.de 

Dr. Peter Vießmann 
Ministerium für Wissenschaft und Wirtschaft  
des Landes Sachsen-Anhalt 
Tel.: 0391/5674467 
mail: peter.viessmann@mw.sachsen-anhalt.de 

Dr. Gerhard Wünscher 
Ministerium für Wissenschaft und Wirtschaft 
des Landes Sachsen-Anhalt 
Tel.: 0391/5674239 
mail: gerhard.wuenscher@mw.sachsen-anhalt.de 

Organisation 

Helgard Tittel 
Wissenschaftszentrum Sachsen-Anhalt 
Wittenberg e. V. 
Tel.: 0391/5674732 
mail: tittel@wzw-lsa.de 
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